
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/00588 

 Del: 31/01/2024 

 Esecutivo Da: 31/01/2024 

 Proponente: Direzione Istruzione - E.Q. Mense e Refezione Scolastica - Trasporti 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata ex art. 50, co. 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento dell’attività di controllo di 

qualità e monitoraggio del servizio di Ristorazione Scolastica del Comune di Firenze (periodo 01.01.2024-

30.06.2025) – Aggiudicazione Lotto 1 CIG A02666EBED; Lotto 2 CIG A026681B9B; Lotto 3 CIG A026689238 – 

Definizione di spesa ed economie

 

 DIRIGENTE

Premesso che:
-  con Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29  gennaio  2024 sono stati approvati i  "Documenti  
di programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup, bilancio  finanziario,  nota 
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- con deliberazione della Giunta comunale n. 203 del 09 maggio 2023, immediatamente esecutiva, è stato  
approvato il  PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023/2025 e che, con il  medesimo atto, i  responsabili  dei  
servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese;
- con Decreto del Sindaco n. 69 del 14 Ottobre 2021 con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico di  
dirigente del Servizio Supporto attività educative e scolastiche della Direzione Istruzione;
- tra i compiti del Servizio Supporto alle attività educative e scolastiche – E.Q. Mense e refezione scolastica-
Trasporti è  previsto  il  servizio  di  controllo  tecnico-ispettivo nei  15  Centri  Cottura  comunali  e  nei  relativi  
refettori;

Richiamata:
- la determinazione dirigenziale n. 9043 del 7/11/2023, con la quale è stata avviata la procedura 
negoziata  per  l’affidamento  dell’attività  di  controllo  di  qualità  e  monitoraggio  del  servizio  di 
Ristorazione Scolastica del Comune di Firenze (periodo 01.01.2024-30.06.2025) - Lotto 1 Servizio di 
monitoraggio dell’erogazione del servizio di refezione scolastica – CIG A02666EBED; Lotto 2 Servizio 
di controllo della conformità e dell’effettiva manutenzione locali, impianti ed attrezzature dei Centri  
Cottura e dei terminali ad essi collegati – CIG A026681B9B; Lotto 3 – Servizio di monitoraggio del  

Pag. 1 di 10 DD/2024/00588



gradimento del servizio di refezione scolastica – CIG A026689238 , previa indagine di mercato per  
manifestazione di interesse con l’inserimento nella piattaforma START, sul Profilo del Committente 
del Comune di Firenze e sul Sistema Informativo Telematico Appalti della Toscana (SITAT), di avviso di  
manifestazione  di  interesse,  con  decorrenza  dalle  ore  15:00  del  8/11/2023  alle  ore  12:00  del 
23/11/2023;
-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  10002  del  1/12/2023  con  la  quale  si  è  proceduto  ad  approvare  la 
documentazione  di  gara  necessaria  per  la  fase  di  confronto  competitivo,  dando atto che sarebbero  stati  
invitati tutti gli Operatori Economici che hanno manifestato interesse;

Dato atto che la procedura è stata pubblicata sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
START in data 5 dicembre 2023, con scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 
20 dicembre 2023 alle ore 12:00;
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 11018 del 21/12/2023 con la quale si è proceduto a nominare la 
Commissione  giudicatrice  nella  procedura  negoziata  ex  art.  50,  co.  1,  lett.  e)  del  D.lgs.  36/2023  per 
l’affidamento  dell’attività  di  controllo  di  qualità  e  monitoraggio  del  servizio  di  Ristorazione  Scolastica del  
Comune di Firenze – Lotto 1 CIG A02666EBED; Lotto 2 CIG A026681B9B; Lotto 3 CIG A026689238, composta 
da:
- Presidente: Dott. Alessandro Baroncelli, Dirigente del Servizio Supporto alle Attività Educative e Scolastiche 
presso la Direzione Istruzione;
- Componente: Dott.ssa Lucia Dallai, E.Q. Mense e Refezione Scolastica – Trasporti della Direzione Istruzione,  
in qualità di Esperta;
-  Componente:  Dott.ssa Lucia  Valentini,  E.Q.  Bilancio,  Programmazione Economico-Finanziaria,  Economato 
presso la Direzione Istruzione, in qualità di Esperta;
- Segretari verbalizzanti: Dott.ssa Serena Giannelli;

Dato atto che:
- le operazioni di gara sono state effettuate attraverso la piattaforma telematica START della Regione Toscana e 
che,  entro il  termine ultimo di  presentazione delle  offerte,  hanno presentato offerta  i  seguenti operatori  
economici:

Lotto 1
1. Bio Consult S.rl. - Codice Fiscale e Partita IVA 01303760530
2. Bioricerche S.r.l. - Codice Fiscale e Partita IVA 01390890539
3. Fosan servizi S.r.l. - Codice Fiscale 08180780580 e Partita IVA 01981111006
4. Gruppo Maurizi s.r.l. - Codice Fiscale e Partita IVA 06840481003
5. Multiline Consulting S.r.l. - Codice Fiscale e Partita IVA 05141740968
Lotto 2 

1. Fosan servizi S.r.l. - Codice Fiscale 08180780580 e Partita IVA 01981111006
Lotto 3 
1. Bio Consult S.rl. - Codice Fiscale e Partita IVA 01303760530
2. Fosan servizi S.r.l. - Codice Fiscale 08180780580 e Partita IVA 01981111006
3. Gruppo Maurizi s.r.l. - Codice Fiscale e Partita IVA 06840481003
4. Multiline Consulting S.r.l. - Codice Fiscale e Partita IVA 05141740968
Preso atto:
- dei verbali di apertura delle buste amministrative del 27/12/2023 e 28/12/2023 allegati alla presente, in cui  
sono  riportati i  lavori  del  la  R.U.P.,  in  seduta  svolta  alla  presenza  di  due  testimoni,  di  apertura  della  
documentazione  amministrativa  degli  operatori  economici,  sulla  piattaforma  telematica  START  e, 
contestualmente, della loro verifica e ammissione;
- della proposta di aggiudicazione e della documentazione di cui ai verbali di gara del 28/12/2023, 29/12/2023  

Pag. 2 di 10 DD/2024/00588



e 10/01/2024, allegati alla presente, in cui sono riportati i  seguenti lavori della Commissione giudicatrice:  
apertura  delle  offerte  tecniche,  valutazione e  attribuzione dei  punteggi  dell’offerta  tecnica  e  attribuzione  
automatica dei punteggi dell’offerta economica, formulazione della graduatoria;
Preso atto che per i tre lotti la Società Fosan Servizi S.r.l. ha ottenuto il punteggio più elevato nel confronto  
qualità/prezzo e che, ai fini della prosecuzione delle operazioni di gara, il RUP ha ritenuto di procedere alla  
richiesta di chiarimento sul prezzo e sui costi proposti nelle offerte al fine di verificare la congruità, serietà e  
sostenibilità delle offerte medesime;
Dato atto dell’avvenuta presentazione entro i termini previsti da parte della Società Fosan Servizi S.r.l. – con  
nota prot.  4751 del  5/01/2024 - delle giustificazioni  richieste con note prot.  416409, 416411, 416415 del  
29/12/2023;
Dato atto che le offerte presentate dall’Azienda Fosan Servizi S.r.l. – alla luce delle giustificazioni presentate ed 
esaminate dal RUP in data 9/01/2024 - possano essere giudicate nel complesso congrue;
Ritenuto pertanto di approvare i sopra citati verbali di gara e di aggiudicare la procedura in oggetto ai seguenti 
concorrenti:
- LOTTO 1: Fosan Servizi S.r.l. con sede legale in Roma (RM), 00187 PIAZZA SALLUSTIO 3, C.F. 08180780580, e 
P.I. 01981111006, come da offerta economica allegata al presente atto di Euro 34.760,00 al netto dell’IVA 
(Euro 42.407,20 IVA 22% inclusa) con un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 50%;
- LOTTO 2: Fosan Servizi S.r.l. con sede legale in Roma (RM), 00187 PIAZZA SALLUSTIO 3, C.F. 08180780580, e 
P.I. 01981111006, come da offerta economica allegata al presente atto di Euro 25.803,00 al netto dell’IVA 
(Euro 31.479,66 IVA 22% inclusa) con un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 41,25%;
- LOTTO 3: Fosan Servizi S.r.l. con sede legale in Roma (RM), 00187 PIAZZA SALLUSTIO 3, C.F. 08180780580, e 
P.I. 01981111006, come da offerta economica allegata al presente atto di Euro 18.000,00 al netto dell’IVA 
(Euro 21.960,00 IVA 22% inclusa) con un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 53,125%;

Dato atto che:
-  risultano  completate  con  esito  positivo  le  procedure  di  controllo,  ove  possibile  tramite  la  procedura 
telematica FVOE, e acquisite d’ufficio e conservate in atti le documentazioni comprovanti l’assenza delle cause  
di esclusione di cui agli art. 94-944 del D.Lgs. 36/2023 che risultano allo stato in corso di validità;
- sulla base dell’istruttoria risulta comprovato in capo alla Fosan Servizi S.r.l. anche il possesso dei requisiti di  
ordine speciale: idoneità professionale, capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-professionale, di  
cui all’art. 100 del D.lgs. 36/2023;

Ritenuto di disporre l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/23, aggiudicando i tre lotti 
all’operatore economico Fosan Servizi S.r.l.;

Considerato che con la determina dirigenziale n.  9043 del 7/11/2023, sopra citata, sono stati prenotati gli  
impegni di spesa sul capitolo 27345, così come di seguito indicati:
Anno 2024 
impegno 2024/1196: Euro 44.115,20 (Euro 36.160,00 oltre IVA 22%) per il Lotto 1 - Servizio di controllo della  
conformità e dell’effettiva manutenzione locali, impianti ed attrezzature dei Centri Cottura e dei terminali ad  
essi collegati – CIG A02666EBED
impegno 2024/1197: Euro 29.377,60 (Euro 24.080,00 oltre IVA 22%) per il Lotto 2 – Servizio di controllo della  
conformità e dell’effettiva manutenzione locali, impianti ed attrezzature dei Centri Cottura e dei terminali ad  
essi collegati – CIG A026681B9B
impegno 2024/1198: Euro 29.280,00 (Euro 24.000,00 oltre IVA 22%) per il Lotto 3 – Servizio di monitoraggio 
del gradimento del servizio di refezione scolastica – CIG A026689238
Anno 2025
impegno 2025/403: Euro 41.513,18 (Euro 34.027,20 oltre IVA 22%) per il Lotto 1 - Servizio di controllo della 
conformità e dell’effettiva manutenzione locali, impianti ed attrezzature dei Centri Cottura e dei terminali ad  
essi collegati – CIG A02666EBED

Pag. 3 di 10 DD/2024/00588



impegno 2025/404: Euro 24.688,90 (Euro 20.236,80 oltre IVA 22%) per il Lotto 2 – Servizio di controllo della  
conformità e dell’effettiva manutenzione locali, impianti ed attrezzature dei Centri Cottura e dei terminali ad  
essi collegati – CIG A026681B9B Anno 2024: Euro 29.377,60 (Euro 24.080,00 oltre IVA 22%)
impegno 2025/405: Euro 17.919,36 (Euro 14.688,00 oltre IVA 22%) per il Lotto 3 – Servizio di monitoraggio del  
gradimento del servizio di refezione scolastica – CIG A026689238
Ritenuto,  inoltre, di procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa definitivi sugli  esercizi  finanziari  
2024 e 2025 per gli importi di seguito indicati e procedere, altresì, al reintegro sul capitolo 27345 nei rispettivi  
esercizi finanziari, delle economie realizzatesi con il ribasso offerto in sede di gara rispetto alle previsioni di  
spesa, e precisamente:
Esercizio finanziario 2024

Lotto 1 
-  Euro  22.057,60 (di  cui  imponibile  Euro  18.080,00 +  Iva  Euro  3.977,60)  a  valere  sulla  prenotazione  n. 

2024/1196 cap. 27345, esercizio finanziario 2024;
Lotto 2
-  Euro  17.259,34  (di  cui  imponibile  Euro  14.147,00  +  IVA  Euro  3.112,34)  a  valere  sulla  prenotazione  n. 
2024/1197 cap. 27345, esercizio finanziario 2024;
Lotto 3
-  Euro  13.725,00  (di  cui  imponibile  Euro  11.250,00  +  IVA  Euro  2.475,00)  a  valere  sulla  prenotazione  n. 
2024/1198 cap. 27345, esercizio finanziario 2024;
Esercizio finanziario 2025

Lotto 1 
-  Euro  20.349,60 (di  cui  imponibile  Euro  16.680,00 +  Iva  Euro  3.669,60)  a  valere  sulla  prenotazione  n. 

2025/403 cap. 27345, esercizio finanziario 2025;
Lotto 2

-  Euro  14.220,32 (di  cui  imponibile  Euro  11.656,00  +  IVA  Euro  2.564,32)  a  valere  sulla  prenotazione  n.  

2025/404 cap. 27345, esercizio finanziario 2025;
Lotto 3

- Euro 8.235,00 (di cui imponibile Euro 6.750,00 + IVA Euro 1.485,00) a valere sulla prenotazione n. 2025/405 
cap. 27345, esercizio finanziario 2025;
come meglio specificato nelle seguenti tabelle:

Pag. 4 di 10 DD/2024/00588



Pag. 5 di 10 DD/2024/00588



Riduzioni  :  
Esercizio finanziario 2024
Lotto 1

Riduzione di Euro 22.057,60 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2024/1196 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2024;
Lotto 2 

Riduzione di Euro 12.118,26 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2024/1197 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2024;
Lotto 3

Riduzione di Euro 15.555,00 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2024/1198 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2024;
Esercizio finanziario 2025
Lotto 1

Riduzione di Euro 21.163,58 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2025/403 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2025;
Lotto 2 

Riduzione di Euro 10.468,58 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2025/404 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2025;
Lotto 3

Riduzione di Euro 9.684,36 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2025/405 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2025;

Dato atto che eventuali revisioni del prezzo previste dall’art. 8 del capitolato d’appalto saranno determinate in  
fase di istruttoria di revisione del prezzo e impegnate con apposito atto;

Considerato che nelle procedure sopra descritte sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma 
viene riconosciuta agli operatori economici a tale titolo, né è stato predisposto il DUVRI, Documento unico di 
valutazione dei rischi interferenziali;

Dato atto che:
-  è  necessario  rivedere  la  data  di  avvio  del  servizio  e  quindi  dell’appalto,  inizialmente  prevista  per  il  
01/01/2024 ma che, a causa dei tempi necessari per l’espletamento della procedura di gara, è da allineare con  
la data di efficacia della determina di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 6, del D. Lgs. 36/2023;
-  la  durata  del  servizio  e  quindi  dell'appalto  sarà  compresa  tra  la  data  di  efficacia  della  determina  di 
affidamento ai sensi dell’art. 50 c. 6 del D.Lgs. 36/2023 e il 30/06/2025, salvo facoltà di proroga per un periodo  
non superiore a 4 (quattro) mesi come previsto dall’art. 2 del capitolato d’appalto e dal punto 3.2 della lettera 
di invito;
-  essendo stati effettuati con esito  positivo  i  controlli  in  capo all’Operatore  Economico e  a  seguito  della  
presente aggiudicazione efficace, si intende procedere alla stipula del contratto, sotto condizione risolutiva - ai  
sensi dell'art. 3 co. 2 del Decreto Legge 76/2020 convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 - mediante 
scrittura privata secondo lo schema approvato con Determinazione Dirigenziale n. 10002 del 1/12/2023;
- sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse, ivi comprese  
quelle di registro ove dovute, relative alla stipulazione del contratto;
- all’atto della stipulazione del contratto, e comunque prima dell’avvio dell’esecuzione, l’aggiudicatario dovrà 
presentare  la  garanzia  definitiva  da  calcolare  sull’importo  contrattuale,  secondo  le  misure  e  le  modalità 
previste dal D.Lgs. 36/2023;
- in esecuzione degli  obblighi di trasparenza vigenti, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno  

Pag. 6 di 10 DD/2024/00588



pubblicati e aggiornati sul Profilo del committente del Comune di Firenze;
-  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  di  aggiudicazione  ottempera  contestualmente  alla 
pubblicazione dei verbali di gara, in conformità all’art. 27 del D.Lgs. 36/2023 e a quanto stabilito nell’Allegato 
IX del Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) 2022, approvato con Delibera ANAC n. 7 del 17 gennaio 2023, e  
recepito  dal  Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (P.I.A.O)  2023  –  2025  del  Comune  di  Firenze,  
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023;

Preso atto che è stato nominato con determina dirigenziale n. 9043/2023 RUP della gara oggetto del 
presente provvedimento il Dott. Alessandro Baroncelli, Dirigente del Servizio Supporto alle attività 
educative e scolastiche della Direzione Istruzione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

Visti:
- l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 36/23;
- il Regolamento generale per l’attività contrattuale;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

2) di approvare i seguenti verbali di gara allegati:
a) verbali del Seggio di gara del 27/12/2023 e del 28/12/2023;

b) verbali della Commissione Giudicatrice del 28/12/2023, del 29/12/2023 e del 10/01/2024;

3)  di  aggiudicare,  per  quanto descritto in  parte  narrativa,  ai  sensi  dell’art.  17,  co.  5,  del  D.Lgs.  36/2023,  
l’attività di controllo di qualità e monitoraggio del servizio di Ristorazione Scolastica del Comune di Firenze  
(periodo 01.01.2024-30.06.2025) a :
- LOTTO 1: Fosan Servizi S.r.l. con sede legale in Roma (RM), 00187 PIAZZA SALLUSTIO 3, C.F. 08180780580, e 
P.I. 01981111006, come da offerta economica allegata al presente atto di Euro 34.760,00 al netto dell’IVA 
(Euro 42.407,20 IVA 22% inclusa);
- LOTTO 2: Fosan Servizi S.r.l. con sede legale in Roma (RM), 00187 PIAZZA SALLUSTIO 3, C.F. 08180780580, e 
P.I. 01981111006, come da offerta economica allegata al presente atto di Euro 25.803,00 al netto dell’IVA 
(Euro 31.479,66 IVA 22% inclusa);
- LOTTO 3: Fosan Servizi S.r.l. con sede legale in Roma (RM), 00187 PIAZZA SALLUSTIO 3, C.F. 08180780580, e 
P.I. 01981111006, come da offerta economica allegata al presente atto di Euro 18.000,00 al netto dell’IVA 
(Euro 21.960,00 IVA 22% inclusa);

4) di dare atto che:
a) si procederà alla stipula del contratto, sotto condizione risolutiva - ai sensi dell'art. 3 co. 2 del Decreto Legge 
76/2020 convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 -  mediante scrittura privata secondo lo schema 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 10002 del 1/12/2023;
b)  sono a  carico  dell’aggiudicatario  tutte  le  spese  contrattuali,  gli  oneri  fiscali  quali  imposte  e  tasse,  ivi  
comprese quelle di registro ove dovute, relative alla stipulazione del contratto;

Pag. 7 di 10 DD/2024/00588



c) all’atto della stipulazione del contratto l’aggiudicatario dovrà presentare la garanzia definitiva da calcolare 
sull’importo contrattuale, secondo le misure e le modalità previste dal D.Lgs. 36/2023;
d) di procedere, nelle more della stipula del contratto, all’esecuzione anticipata, come previsto dall’art. 50, 
comma 6, del D.Lgs. 36/2023:
e)  la  durata  del  servizio  e  quindi  dell'appalto  sarà  compresa  tra  la  data  di  efficacia  della  determina  di  
affidamento ai sensi dell’art. 50 c. 6 del D.Lgs. 36/2023 e il 30/06/2025, salvo facoltà di proroga per un periodo  
non superiore a 4 (quattro) mesi come previsto dall’art. 2 del capitolato d’appalto e dal punto 3.2 della lettera 
di invito;

5) di sub-impegnare a favore della società Fosan Servizi S.r.l. (cod. ben. 79166) per l’attività di controllo di 
qualità  e  monitoraggio  del  servizio  di  Ristorazione  Scolastica  del  Comune  di  Firenze  (periodo 
01.01.2024-30.06.2025) i seguenti importi:
Esercizio finanziario 2024
Lotto 1 – CIG A02666EBED
-  Euro  22.057,60  (di  cui  imponibile  Euro  18.080,00  +  Iva  Euro  3.977,60)  a  valere  sulla  prenotazione  n.  
2024/1196 cap. 27345, esercizio finanziario 2024;
Lotto 2 – CIG A026681B9B
-  Euro  17.259,34  (di  cui  imponibile  Euro  14.147,00  +  IVA  Euro  3.112,34)  a  valere  sulla  prenotazione  n. 
2024/1197 cap. 27345, esercizio finanziario 2024;

Lotto 3 - CIG A026689238
-  Euro  13.725,00  (di  cui  imponibile  Euro  11.250,00  +  IVA  Euro  2.475,00)  a  valere  sulla  prenotazione  n. 
2024/1198 cap. 27345, esercizio finanziario 2024;
Esercizio finanziario 2025
Lotto 1 - CIG A02666EBED
-  Euro  20.349,60  (di  cui  imponibile  Euro  16.680,00  +  Iva  Euro  3.669,60)  a  valere  sulla  prenotazione  n.  
2025/403 cap. 27345, esercizio finanziario 2025;
Lotto 2 – CIG A026681B9B
-  Euro  14.220,32  (di  cui  imponibile  Euro  11.656,00  +  IVA  Euro  2.564,32)  a  valere  sulla  prenotazione  n. 
2025/404 cap. 27345, esercizio finanziario 2025;

Lotto 3 - CIG A026689238
- Euro 8.235,00 (di cui imponibile Euro 6.750,00 + IVA Euro 1.485,00) a valere sulla prenotazione n. 2025/405  
cap. 27345, esercizio finanziario 2025;
riportando conseguentemente nella disponibilità del capitolo 27345:
- l’importo di Euro 22.057,60 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2024/1196 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2024;
- l’importo di Euro 12.118,26 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2024/1197 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2024;
- l’importo di Euro 15.555,00 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2024/1198 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2024;
- l’importo di Euro 21.163,58 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2025/403 sul capitolo 27345  
dell’esercizio finanziario 2025;
- l’importo di Euro 10.468,58 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2025/404 sul capitolo 27345  
dell’esercizio finanziario 2025;
- l’importo di Euro 9.684,36 (Iva compresa) sulla prenotazione di impegno n. 2025/405 sul capitolo 27345 
dell’esercizio finanziario 2025;

6)  di  dare  atto  che  l’impegno  di  spesa  n.  2023/9178  di  Euro  250,00,  assunto  sul  capitolo  27345  con 

Pag. 8 di 10 DD/2024/00588



Determinazione Dirigenziale n. 9043 del 7/11/2023 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, 
verrà utilizzato per procedere successivamente al pagamento del contributo dovuto alla suddetta Autorità  
(cod. Ben. 52329), in attuazione dell’art. 1, cc. 65 e 67 della L. 23 dicembre 2005, n. 266 ed ai sensi della  
Deliberazione ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022;

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell'Albo Pretorio on line e l'aggiornamento di  
tutti gli  atti relativi  alla  procedura in oggetto sul  profilo del  committente, nella  sezione “Amministrazione  
Trasparente” in base alle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013

8) di disporre la comunicazione via PEC e via START, ai sensi dell’art. 90, co. 1, del D.Lgs. 36/2023, 
dell’esito della presente procedura a tutti i candidati e concorrenti che hanno presentato un'offerta  
ammessa in gara.

ALLEGATI INTEGRANTI

Offerta Economica Lotto 1.pdf - 5eb6316ab33e35c705ac19e5a367f98d68e4c4f8a91431e6c3c256ac39da9186

Offerta Economica Lotto 2.pdf - b540e36d284a0a5835d2341eb9bb544f4f9c7c2cbb88a1601d0020606ffbc031

Offerta Economica Lotto 3.pdf - 837c0198a7d54ce1a182c34235512c2531f1af5ea244df947fb60427fecad1a3

Verbali Commissione di Gara.pdf - 69f6b3336d83cb7c086e75bf1b168927e4b3cc6aeb7a0327e6b404f2e4482e0d

Verbali Seggio di Gara.pdf - 9ccd5bd679689dc676d40d2766b8d44067cd8804685578afb4cbe71e3215cfcc

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 27345 2024/1196 € 0,00 - 

2) U 2024 27345 2024/1196 1
€ 

22.057,60

79166 - FOSAN 

SERVIZI SRL

Pag. 9 di 10 DD/2024/00588



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

3) U 2024 27345 2024/1197 € 0,00 - 

4) U 2024 27345 2024/1197 1
€ 

17.259,34

79166 - FOSAN 

SERVIZI SRL

5) U 2024 27345 2024/1198 € 0,00 - 

6) U 2024 27345 2024/1198 1
€ 

13.725,00

79166 - FOSAN 

SERVIZI SRL

7) U 2024 27345 2025/403 € 0,00 - 

8) U 2024 27345 2025/403 1
€ 

20.349,60

79166 - FOSAN 

SERVIZI SRL

9) U 2024 27345 2025/404 € 0,00 - 

10) U 2024 27345 2025/404 1
€ 

14.220,32

79166 - FOSAN 

SERVIZI SRL

11) U 2024 27345 2025/405 € 0,00 - 

12) U 2024 27345 2025/405 1 € 8.235,00
79166 - FOSAN 

SERVIZI SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 10 di 10 DD/2024/00588


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/00588

